
Uchwała Nr VI/77/24 
Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 17 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  w przedmiocie „uciążliwości związanych z funkcjonowaniem 
przedsiębiorstwa „Sanit-Trans” przy ul. Komorowickiej w Czechowicach-Dziedzicach” oraz przekazania 

petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

§ 1. 1. Petycję w przedmiocie  „uciążliwości związanych z funkcjonowaniem przedsiębiorstwa „Sanit-Trans” 
przy ul. Komorowickiej w Czechowicach-Dziedzicach” w zakresie analizy prowadzenia działalności ww. 
przedsiębiorstwa w oparciu o obowiązujące przepisy oraz zezwolenia w zakresie gospodarowania odpadami 
przekazać do rozpatrzenia zgodnie z właściwością: 

1) do Starosty Bielskiego w zakresie zgodności działalności ww.  przedsiębiorcy z wydanymi przez Starostę 
Bielskiego: zezwoleniem na przetwarzanie odpadów, pozwoleniem na wytwarzanie odpadów oraz 
zezwoleniem na zbieranie odpadów, 

2) do Marszałka Województwa Śląskiego w zakresie zgodności działalności ww. przedsiębiorcy z wydanymi 
przez Marszałka Województwa Śląskiego: zezwoleniem na przetwarzanie odpadów, pozwoleniem na 
wytwarzanie odpadów oraz zezwoleniem na zbieranie odpadów, 

3) do Burmistrza Czechowic-Dziedzic w zakresie kontroli przestrzegania przez ww. przedsiębiorcę ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

4) do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach, Delegatura w Bielsku-Białej 
w zakresie przestrzegania przez ww. przedsiębiorcę przepisów o ochronie środowiska. 

2. W pozostałym zakresie petycja w przedmiocie  „uciążliwości związanych z funkcjonowaniem 
przedsiębiorstwa „Sanit-Trans” przy ul. Komorowickiej w Czechowicach-Dziedzicach” nie zasługuje na 
uwzględnienie z powodów zawartych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Damian Żelazny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E0D674F-4669-42F6-A24F-21236475D7C2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/77/24 

Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 17 września 2024 r. 

Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach wpłynęła petycja w przedmiocie uciążliwości związanych 
z funkcjonowaniem przedsiębiorstwa „Sanit-Trans” przy ul. Komorowickiej w Czechowicach-Dziedzicach. 

Mieszkańcy ul. Komorowickiej, Rolnej i Junackiej zwrócili się do Rady Miejskiej o analizę działalności 
gospodarczej prowadzonej przy ul. Komorowickiej w oparciu o obowiązujące przepisy oraz zezwolenia 
w zakresie gospodarowania odpadami, analizę dotychczasowej korespondencji prowadzonej w tym temacie, 
pozyskanie informacji o przeprowadzonych kontrolach firmy, pozyskania informacji w zakresie skomunikowania 
terenu przemysłowego przy ul. Komorowickiej od strony ul. Orzeszkowej oraz zamknięcia ruchu 
samochodowego dla terenów od strony ul. Junackiej oraz o powołanie w tym celu komisji z udziałem m.in. 
przedstawicieli Rady Miejskiej, której rolą będzie zapewnienie funkcjonowania przedsiębiorstwa zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i w sposób akceptowalny przez wszystkie strony. 

Petycja mieszkańców została przeanalizowana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji a następnie 
rozpatrzona na sesji Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach w dniu 23 stycznia 2024 r. 

Zważywszy na wagę problemu, Rada Miejska uznała za zasadne powołanie komisji, której  zadaniem  
będzie dokonanie analizy działań podjętych i możliwych do podjęcia przez Gminę celem zmniejszenia 
uciążliwości związanych z działalnością gospodarczą prowadzoną w rejonie ul. Komorowickiej.  Uchwałą 
nr LXXIV/882/24 z dnia 23 stycznia 2024 r. Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach stwierdziła, że petycja 
mieszkańców zasługuje na uwzględnienie.  

Wojewoda Śląski rozstrzygnięciem nadzorczym nr NPII.4131.1.159.2024 z dnia 23 lutego  2024 r. stwierdził 
nieważność w całości uchwały nr LXXIV/882/24 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 
23 stycznia  2024 r. w sprawie w sprawie rozpatrzenia petycji  w przedmiocie „uciążliwości związanych 
z funkcjonowaniem przedsiębiorstwa „Sanit-Trans” przy ul. Komorowickiej w Czechowicach-Dziedzicach”. 

Po ponownym rozpatrzeniu petycji mieszkańców w przedmiocie uciążliwości związanych z funkcjonowaniem 
przedsiębiorstwa „Sanit-Trans” przy ul. Komorowickiej w Czechowicach-Dziedzicach, uwzględniając 
rozstrzygnięcie nadzorcze nr NPII.4131.1.159.2024 z dnia 23 lutego 2024 r. Rada Miejska  stwierdza, co 
następuje: 

Rada Miejska nie jest uprawniona do podejmowania analizy, czy działalność prowadzona przez firmę „Sanit-
Trans” przy ul. Komorowickiej jest  realizowana w oparciu o obowiązujące przepisy i zezwolenia w zakresie 
gospodarowania odpadami. W związku z tym, petycję w zakresie analizy prowadzenia działalności ww. 
przedsiębiorstwa w oparciu o obowiązujące przepisy oraz zezwolenia w zakresie gospodarowania odpadami 
należy przekazać według właściwości: 

1) w zakresie zgodności działalności ww.  przedsiębiorcy z wydanymi przez Starostę Bielskiego: zezwoleniem 
na przetwarzanie odpadów, pozwoleniem na wytwarzanie odpadów oraz zezwoleniem na zbieranie 
odpadów do Starosty Bielskiego, jako organu właściwego, 

2) w zakresie zgodności działalności ww. przedsiębiorcy z wydanymi przez Marszałka Województwa 
Śląskiego: zezwoleniem na przetwarzanie odpadów, pozwoleniem na wytwarzanie odpadów oraz 
zezwoleniem na zbieranie odpadów do Marszałka Województwa Śląskiego, jako organu właściwego, 

3) w zakresie kontroli przestrzegania przez ww. przedsiębiorcę ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach do Burmistrza Czechowic-Dziedzic, jako organu właściwego, 

4) w zakresie przestrzegania przepisów o ochronie środowiska do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Katowicach, Delegatura w Bielsku-Białej. 

Odnosząc się do wnoszonego w petycji pozyskania informacji z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Katowicach o przeprowadzonych kontrolach Rada Miejska stwierdza, że obowiązujące przepisy 
nie uprawiają Rady i jej komisji do pozyskiwania tego typu informacji. 

Rada Miejska nie jest także uprawniona do pozyskania informacji o przeprowadzonych przez Urząd Miejski 
kontrolach zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz dokonania analizy 
korespondencji prowadzonej pomiędzy mieszkańcami a Urzędem Miejskim w Czechowicach-Dziedzicach 
dotyczącej działalności firmy „Sanit-Trans” przy ul. Komorowickiej, ponieważ Rada nie posiada kompetencji 
w zakresie kontroli  działalności podmiotów gospodarujących odpadami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E0D674F-4669-42F6-A24F-21236475D7C2. Podpisany Strona 1



Odnosząc się do pozyskania informacji o terminie i zakresie skomunikowania terenu przemysłowego przy 
ul. Komorowickiej od strony ul. Orzeszkowej oraz zamknięcia ruchu samochodowego dla terenów od strony 
ul. Junackiej, Rada Miejska stwierdza, że informacje w tym zakresie posiada organ wykonawczy gminy, który 
realizuje budowę i przebudowę ul. Komorowickiej. 

Odnosząc się do wnoszonego w petycji powołania zespołu/komisji, w skład którego wejdą przedstawiciele 
Rady Miejskiej, Burmistrza, mieszkańców oraz firmy „Sanit-Trans”, celem wypracowania zasad funkcjonowania 
działalności przedsiębiorstwa w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami i akceptowalny przez wszystkie 
strony, Rada Miejska stwierdza, że zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne 
komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy. W skład komisji mogą 
wchodzić wyłącznie radni. W związku z tym, Rada Miejska nie może powołać wnoszonego przez mieszkańców 
zespołu/komisji, w skład którego wejdą przedstawiciele Rady Miejskiej, Burmistrza, mieszkańców oraz firmy 
„Sanit-Trans”, celem wypracowania zasad funkcjonowania działalności przedsiębiorstwa w sposób zgodny 
z obowiązującymi przepisami i akceptowalny przez wszystkie strony. 

W związku z tym, Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach stwierdza, że petycja w przedmiocie 
„uciążliwości związanych z funkcjonowaniem przedsiębiorstwa „Sanit-Trans” przy ul. Komorowickiej 
w Czechowicach-Dziedzicach” w zakresie: pozyskania informacji z WIOŚ w Katowicach 
o przeprowadzonych kontrolach, pozyskania informacji o przeprowadzonych przez Urząd Miejski 
kontrolach zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, dokonania analizy 
korespondencji prowadzonej pomiędzy mieszkańcami a Urzędem Miejskim w Czechowicach-
Dziedzicach dotyczącej działalności firmy „Sanit-Trans” przy ul. Komorowickiej, pozyskania informacji 
o terminie i zakresie skomunikowania terenu przemysłowego przy ul. Komorowickiej od strony 
ul. Orzeszkowej oraz zamknięcia ruchu samochodowego dla terenów od strony ul. Junackiej oraz 
powołania zespołu/komisji, w skład którego wejdą przedstawiciele Rady Miejskiej, Burmistrza, 
mieszkańców oraz firmy „Sanit-Trans”, celem wypracowania zasad funkcjonowania działalności 
przedsiębiorstwa w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami i akceptowalny przez wszystkie 
strony nie zasługuje na uwzględnienie. 

Petycję w zakresie analizy prowadzenia działalności ww. przedsiębiorstwa w oparciu o obowiązujące 
przepisy oraz zezwolenia w zakresie gospodarowania odpadami należy przekazać do rozpatrzenia 
zgodnie z właściwością:  

1) do Starosty Bielskiego w zakresie zgodności działalności ww.  przedsiębiorcy z wydanymi przez 
Starostę Bielskiego: zezwoleniem na przetwarzanie odpadów, pozwoleniem na wytwarzanie 
odpadów oraz zezwoleniem na zbieranie odpadów, 

2) do Marszałka Województwa Śląskiego w zakresie zgodności działalności ww. przedsiębiorcy 
z wydanymi przez Marszałka Województwa Śląskiego: zezwoleniem na przetwarzanie odpadów, 
pozwoleniem na wytwarzanie odpadów oraz zezwoleniem na zbieranie odpadów, 

3) do Burmistrza Czechowic-Dziedzic w zakresie kontroli przestrzegania przez ww. przedsiębiorcę 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

4) do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach, Delegatura w Bielsku-Białej 
w zakresie przestrzegania przez ww. przedsiębiorcę przepisów o ochronie środowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E0D674F-4669-42F6-A24F-21236475D7C2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/77/24 RADY MIEJSKIEJ W  CZECHOWICACH-DZIEDZICACH z dnia 17 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1




